Illud sane

Illud sanè neque obscurum est neque incertum, infaustos transfuehendi barbaram plebem ministros, numerum eius comprehendere calculo sæpe tentantes, conqueuuisse frustratos. quem qui scire uelit (ut eminentissimus memorat uates) Libyci uelit æquoris idem discere, q̄ multæ zephyro turbentur harenæ. Resipiscant tandem memoriæ ueteres, Medicas acies ductantes ad Græciam, quæ dudum Hellepontum occupantes, & discidiō quoddam fabrili maris, ubi montonis pede quæsitum exponuntur & turmatim apud Doriscum exercitus recensetur, concordante omni posteritate, ut fabulose sunt lectæ. Nam postq̄ innumeræ gentium multitudines per prouincias circūfuse, pandentesq; se in spatia ampla camporum, regiones omnes & cuncta oppleuere montiū iuga, fides quoq; uetustatis recenti documēto firmata est. Et primus cum Alauiuo suscipitur Fritigernus, quibus & alimenta pro tempore & subigendos agros tribui statuerat Imperator. Per id tempus nostri limites referatis obicibus, atq; ut etneas fauillas armatorū agmina diffundente Barbaria, cum difficilibus necessitatū articulis Correctores rei militaris poscerent aliquos claritudine gestarū rerum notissimos, quasi leuo quodam numine diligente, in unum quæsiti potestatibus præfuere castrensibus homines maculosi, quibus Lupicinus antestabat & Maximus, alter per Thracias Comes, dux alter exitiosus, ambo æmuli temeritatis. Quorū insidiatrix auuiditas materia malorū omniū fuit. Nam (ut alia omittamus, quæ memorati, uel certe sinentibus iisdem, alii perditis rationibus in cōmeantes peregrinos adhuc innoxios deliquerunt) illud dicitur (qd̄ nec apud sui periculi Iudices absolueri ulla poterat uenia) triste & inauditū, cum traducti Barbari uictus inopia uexarent, turpe cōmercium duces inuisissimi cogitarūt, & quantos undique infatiabilitas colligere potuit canes pro singulis dederat mancipiis, inter quæ ducti sunt optimatū. Per hos dies interea etiam Vithericus Greuthungorū Rex, cum Alatheo & Aphrace, quorū arbitrio regebatur, iteq; Farnabio, propinquans Istri marginibus, ut simili susciperetur humanitate obsecrauit Imperatorem, Legatis prope missis, quibus ut cōmuni rei conducere uidebatur repudiatis, & quid capefferēt anxii, Athanaricus parumper timescēs abscessit, memor Valentem dudum cum fœdaretur concordia despexisse, affirmantem se religione deuinctum, ne calcaret solum aliquando Romanū, hacq; occasione principem firmare pacem in medio flumine coëgisse, quā simul tamen ueritus ut adhuc durantem ad Caucalandensem locū altitudine syluarū inaccessum & montiū, cum suis omnibus declinauit, Sarmatis inde extrusis. At uero Theruingi iādudum transire permissi, prope ripas etiā tum uagabantur, duplici impedimento astricti, q; Ducum dissimulatione pernitiōsa ne hoc uictui congruis sunt adiuti, & tenebantur consulto nefandis nundinādī cōmerciis. Quo intellecto ad perfidiam instantiū malorū subsidium uertere dissimulabant, & Lupicinus ne iam deficerent petimescens, eos admotis militibus adigebat ocyus proficisci. Id tempus oportuum nacti Greuthungi, cum alibi militibus occupatis, nauigia ultro citroq; discurrere solita, transgressum